[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
28 июня 2022 № 1725
г. Елизово

122 сессия

О принятии нормативного правового акта «Об установлении расходного обязательства Елизовского муниципального района по предоставлению мер социальной поддержки сотрудникам, занимающим должности, не отнесенные к педагогическим, в муниципальных образовательных учреждениях, муниципальных учреждениях культуры и спорта Елизовского муниципального района, расположенных на территории сельских поселений Елизовского муниципального района, а также Вулканного городского поселения по компенсации части расходов, связанных с наймом жилых помещений»
Рассмотрев внесенный Главой Елизовского муниципального района проект Решения «О принятии нормативного правового акта «Об установлении расходного обязательства Елизовского муниципального района по предоставлению мер социальной поддержки сотрудникам, занимающим должности, не отнесенные к педагогическим, в муниципальных образовательных учреждениях, муниципальных учреждениях культуры и спорта Елизовского муниципального района, расположенных на территории сельских поселений Елизовского муниципального района, а также Вулканного городского поселения по компенсации части расходов, связанных с наймом жилых помещений», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, абзацем 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского муниципального района,

Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять нормативный правовой акт «Об установлении расходного обязательства Елизовского муниципального района по предоставлению мер социальной поддержки сотрудникам, занимающим должности, не отнесенные к педагогическим, в муниципальных образовательных учреждениях, муниципальных учреждениях культуры и спорта Елизовского муниципального района, расположенных на территории сельских поселений Елизовского муниципального района, а также Вулканного городского поселения по компенсации части расходов, связанных с наймом жилых помещений».

2. Направить нормативный правовой акт, принятый настоящим Решением, Главе Елизовского муниципального района для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Елизовского муниципального района

                  А.Ю. Липатов
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

 «Об установлении расходного обязательства Елизовского муниципального района по предоставлению мер социальной поддержки сотрудникам, занимающим должности, не отнесенные к педагогическим, в муниципальных образовательных учреждениях, муниципальных учреждениях культуры и спорта Елизовского муниципального района, расположенных на территории сельских поселений Елизовского муниципального района, а также Вулканного городского поселения по компенсации части расходов, связанных с наймом жилых помещений»
Принят решением Думы Елизовского муниципального района от 28.06.2022 № 1725
Статья 1.
1. Установить расходные обязательства Елизовского муниципального района по предоставлению мер социальной поддержки сотрудникам, занимающим должности, не отнесенные к педагогическим, в муниципальных образовательных учреждениях, муниципальных учреждениях культуры и спорта Елизовского муниципального района, расположенных на территории сельских поселений Елизовского муниципального района, а также Вулканного городского поселения по компенсации части расходов (в размере стоимости найма жилого помещения, предусмотренной соответствующим договором, но не более 10 000 рублей за 1 месяц), связанных с наймом жилых помещений.

2. Предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных абзацем 1 настоящей статьи, осуществляется следующим категориям сотрудников, занимающим должности, не отнесенным к педагогическим, в муниципальных образовательных учреждениях, муниципальных учреждениях культуры и спорта Елизовского муниципального района, расположенных на территории сельских поселений Елизовского муниципального района, а также Вулканного городского поселения в совокупности:
2.1. имеющим статус многодетных;

2.2. основным местом работы у которых является муниципальное образовательное учреждение Елизовского муниципального района, расположенное на территории одного из сельских поселений Елизовского муниципального района, или Вулканного городского поселения;

2.3. отсутствие в собственности или пользовании у сотрудника (по договору социального найма или по договору найма специализированного жилого помещения) жилого помещения на территории Елизовского муниципального района;

2.4. среднедушевой доход семьи сотрудника ниже величины прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае.

Статья 2.

Предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных статьей 1 настоящего нормативного правового акта, осуществляется в размере и порядке, установленном нормативным правовым актом Администрации Елизовского муниципального района.

Статья 3.

Установить, что расходные обязательства Елизовского муниципального района по предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных статьей 1 настоящего нормативного правового акта, исполняются за счет средств бюджета Елизовского муниципального района, в пределах бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год.
Статья 4.

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.07.2022 г.
Глава Елизовского

муниципального района

                                       С.Н. Тюлькин
От 29.06.2022
№ 281